Haec est autem ultima voluntas mea. quam laudo, approbo, ratifico, et confirmo, et 
eam valere volo jure Testumenti, quae si non valet, aut valere non poterit jure Testamenti, 
saltem valeal et valere volo jure Codicillornm aut jure alterius ultimae voluntatis, quo 
melius valere poterit, perpeluoque lenere. 

Quod Teslamentum fuil scriptum et a p rae fat o Test atore firmat um, die saba ti 
undécimo mensis Octobris. anno a Nalivilate Domini millesimo quadringentesima 
nonagésimo quarto. 

Sig+num Mei Bernardi Duran Presbyteri praedicti, qui hoc Testamenlum, quod est 
ultimum velle meum, laudo et firmo. Testes hujus Testamenti vocati, et rogati, sunt 
Discretas Joannes Riera = ílonufrius CarelI. Presbyteri in Sede Majoricarum Beneficiad = 
Gabriel Domènech = el Thomas Domènech = Raphael Pugi, lilanquerii - Gabriel Magraven 
= et Michael Moya, Fuster'tus Majoricarum. ac Michael Litrci. Notarius infrascriptus. 

18 

Privilegi d'amortització, del rei Ferran el Catálic 

j 4 9 8 4 2 

Nos, Ferdinandus, Dei gracia Rex Castelle. Aragonunt, Legionis, Sicilie, Granate, 
Toteti. Valencie, Galléele, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, 
Giennis, Algarbii. Algezire, Gibraltaris ac instilarían Cañarte, Comes Barcinone. Dominas 
Vizcave et Moline, Dux Alheñarían et Neoputrie. Comes Rossilionis et Ceritanie, Marchio 
Oristani et Gociani. 

Ad moniales edes sacras sublevundas fenenli devocione Principen! moved earum que 
neccessilali pro viribus providere decet. Cttmque Magcstati nostre humiliter supplicari 
feceritis vos, devote religiose et dilecte nostre Priorissa et moniales manasterii Sancti 
Jheronimi Civitalis Maioricarum. ul infrascripta vobis grada et liberalitatis nostre Regie 
munifficencia prosequi dignaremur: ¡ntellectaque inopia dicti monasterii, intuitu caritatis et 
divini cultus zelo, vestrís humillimis supplicalionibus benigniter unuere decrevimus, 
gratiam infrascriptam liberali anima, more nostro, vobis concedentes. 

Tenore igitur presentis carte nostre cunctis futurts lemporibus valiture. vobis eisdem 
Priori sse et monialibus dicti monasterii beati Mié ron i mi, et seu procuraiorihus ve si ris ad 
hec eligendis el constituendis, licencian! et facultarem concedimus et imparlimur: Quod, 

A M S E , Pergamins, L3& 
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non obstanlihus franquesiis et ediciis Maioricarum, nec sententiis vel ordinaüonibus 
quibuscumque prohibentibus ne bona de realenco, sive sint alodialia sive feudalia, in dicto 
Regno Maioricarum vendí, iransferri attt alienan possint personis et tocis ecclesiasticis 
religiosis sive sanctis attt aliis piis operi bus. possitis et vobis liceat libere atque impune, 
entere, carneare attt alio qitovis titulo habere et acquirere, nomine, vice, loca et ad opus dicti 
Monasterii ac substentationis vestre seu eiusdem monasterii, tant in dicta Civitate 
Maioricarum et illius terminis quam in quacumque parte dicti Maioricarum Regni, 
quecumque censuaüa sive censas perpetuos attt alia quecumque jura et redditus sive 
proven tus, usque ad sttmmam et quantitatem centum librarían monele dicti Regni, 
annualium et rendalium.